
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН 

«Средняя общеобразовательная школа № 35 имени 46-го Гвардейского 

орденов Красного Знамени и Суворова 3-й степени ночного 

бомбардировочного авиационного полка» 

 

П Р И К А З 

21.01.2016 г.          № 21-O 

 

ст. Новотитаровская 

 

О проведении месячника оборонно-массовой  

и военно-патриотической работы  

"За веру, Кубань и Отечество!" 

в БОУ СОШ № 35 МО Динской район 

 
В соответствии с постановлением главы администрации Краснодарского края от 29 декабря 

2007 года № 1257 «О ежегодном краевом месячнике оборонно-массовой и военно-

патриотической работы» и приказа министерства образования и науки Краснодарского края от 

15 января 2016 года № 191 «О проведении краевого месячника оборонно-массовой и военно-

патриотической работы», приказа УО МО Динской район №21 от 19.01.2016 г. «Об 

организации и проведении ежегодного краевого месячника оборонно-массовой и военно-

патриотической работы» в образовательных организациях Динского района» в целях 

повышения эффективности военно-патриотического воспитания детей, подростков и учащейся 

молодежи, популяризации военно-прикладным видам спорта п р и к а з ы в а ю:  

1. Разработать и утвердить  план мероприятий БОУ СОШ № 35 МО Динской район по 

организации и проведению месячника оборонно-массовой и военно-патриотической 

работы под девизом «За веру, Кубань и Отечество!»  

Отв. – зам. директора по ВР Рыбалкина Ю.М. 

2. Запланировать встречи с ветеранами Великой Отечественной войны, локальных войн, 

Героями СССР и России, поздравления и встречи с военнослужащими подшефных 

воинских частей. 

Отв. – зам. директора по ВР Рыбалкина Ю.М., классные руководители. 

3. Спланировать и провести внутришкольные соревнования по военно-прикладным  

видам спорта, стрельбе из пневматической винтовки под девизом «Готовлюсь стать 

защитником Отечества». 

Отв.- учителя физической культуры Брагина Н.Н., Ханина С.Б., Пивнева Ю.А., 

Шабунина С.В., Кузнецов Ю.А., преподаватель-организатор ОБЖ Сеник А.Ю. 

4. Организовать выставки, посвящённые оборонно-массовой и военно-патриотической 

работе в БОУ СОШ № 35 МО Динской район, включить рубрики, посвящённые 

знаменитым учителям школ, землякам, 72-летию снятия блокады Ленинграда, 27-

летию вывода Советских войск из Афганистана  и другим Дням воинской славы, 

памятным датам военной истории. 

Отв. – руководитель музея Бреус Н.Э. 

5. Ежедневно выставлять информацию о проведении с учащимися образовательных 

учреждений  мероприятий оборонно-массовой и военно-патриотической 

направленности, организованных в период проведения месячника. 



Отв. – зам. директора по ВР Рыбалкина Ю.М., преподаватель-организатор ОБЖ Сеник 

А.Ю. 

6. Итоговый отчет о проведенных мероприятиях Месячника с приложением видео и 

фото-материалов в соответствии с положением о проведении ежегодного краевого 

месячника представить в отдел воспитательной работы управления образования (А.В. 

Савкина, 6-51-41). Все материалы месячника должны храниться в музеях и музейных 

комнатах. 

Отв. – зам. директора по ВР Рыбалкина Ю.М. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор БОУ СОШ № 35 МО Динской район     С.В. Ващенко 

 

С приказом ознакомлены: 

Рыбалкина Ю.М. 

Бреус Н.Э. 

Брагина Н.Н. 

Ханина С.Б. 

Пивнева Ю.А. 

Кузнецов Ю.А. 

Шабунина С.В. 

Сеник А.Ю. 

 

 


